sunt immediate contraria non sic alie ministrantes cū enim earum actio non sit per modum alterationis et digestio sed potius per modum localem: qui non difficiat spem superfluitatis qualitatis organicae ipsorum non mutabit: nec alterabit in diuersam speciem: quia sua intendat virtus in actione: sed in specie actionis presupposita addet quantum sic p̄t superfluere sicut dimidium secundum intentionem et remissionem proprie qualitatis agentis: hoc quoque declarat ipsarum corruptio que in malo consistit motu. Ex quibus abundatibus intelliguntur species documenti digestionis: quot sunt et que et quomodo conueniant p̄p in vno redimus capitulo: et quomodo dicit inter se inotescit et etiam caule eorum in generali: aut enim sunt ex parte organi et agentis instrumentalis: aut ex parte obiecti s. cibi et potius: aut ex parte extrinsecis superuenientium habentium in dispositionem ipsa. Ex parte autem st̄m acutum: et quia patiatur in se principaliter aut propter contumaciam: et tolerantiam in se: principaliter ut quia patiatur quamlibet egritudinem: vel quia sit discrasiatus quod est plim: et tunc aut est discrasiatus d. scrasia digestioni principaliter nocina aut discrasia nocina alias operationibus deseruitibus digestioni. Pro mo quia sit discrasiatus st̄mus: fundus eius discrasia frigida et secca pura vel cum materia quod est plim: aut parum excedente: et tunc accidit debilitas aut valde: et tunc accidit destructione: ut cum est confirmata: aut mediocriter: et tunc accidit corruptione. Itaq; frigiditas omnis documenti potest esse causa. casitas autem solius corruptionis nisi tantum superfluat quod destruet actum virtutis: et tunc cibū destruet non debilitatem. Secundo mo: quia sit discrasiatus st̄mus quantum ad os eius: discrasia frigida que dū superfluit attractiva: trahit plus q̄ digestia digerere possit vel quia sit discrasiatus q̄tum ad fundum et cōcaū eius di scrasia frigida et humida unde contentiva deficit nec potest contineat q̄dū operata fuerit digestua. Aut q̄ sit discrasiatus quantum ad os aut inferiorem eius partem que portanatum dicitur discrasia calida acuta et purgativa pura vel cum materia magis molestante expulsuam ad expulsionem cibi vel potius antequam digestia suam compleat actionem: sic digestia deficit non propter se sed p̄ defectum aliorum ministrantium ordinatarum ei ut dicit. S. parum vel multum. Propter colligantiam vero et contumaciam: q̄ aut ad totum eorum ut in sevicitus vel algoratis: aut aliquid aliorum membrorum maxime principalium quibus alligatur: et tunc aut propter contumaciam absolutam et est cum nihil corporum ad uenit stomacho exillis ut est in forti dolore capitum vel neruorum vel in spasmo vel dolore artetico unde stomachus debilitatur vel in fluxu superfluo sanguinis epatico: en de compatitur et debilitatur stomachus. Aut non absolu ta: et ut curz aduenit ex alijs membris ad ipsum humor putus colericus ab epate et a splene melancolicus vel corruptus a mirice corrumpens cibum ad fumosum vel acidum vel quia ad eum vapor emittatur et superius habuisti. Ex parte autem obiecti cibi et potius: et ex parte extrinsecis superuenientium: qualiter contingat superius in causis debilitatis stomachi extitit declaratum: redi ergo ad illud ibique considera. Signa que at hic oī considerare signa se que demonstrant inogenē deficere ex se principaliter et de-

ficer p̄ defectū alias ministrātū: et sunt nā cū digestia deficit ex se auferatur vel tardatur digestio nulla appareat causa manifesta et nō documento in alijs etiam cibi facilis digestionis vel consueti plus solito. N̄que vero est ex defectu appetitiae et attractivae: et inde p̄cedit lesio i ea q̄ est māifesta. N̄qz vero retentive est retentio mala et ciuitius egreditur solito nō precedente nō documento i appetitu. Sed signū distinctionū qñ talis exitus sit velox ex defectu cōtentiae et quando ex superfluitate expulsive ē: q̄ cum est ex defectu contentiae egreditur volūtatem: et quod egreditur maioris ē q̄titatis: nec apparet i eo aliquid acutum: et est velocioris exitus: quando vero est ex superfluitate expulsive ē ecōtra. Et atēcē atēcē ad cu ram peruenias: q̄ cū digestio introducē spēz in osbo sit triple. I. st̄m acutus: et mēbroz i quibus quod dictū ē i stomacho et in alijs verum h̄z. Iz addat qñ q̄ta q̄ ē depurationis nō sp̄ci ḡnatio: ut ē venarū iter se ordīne habet et habitudinē: nā digestio stomachi est p̄nia et dispositio ad secundā: et l̄stomacus sui ipsius gratia appetat et digerat cibū: ut ait. S. Illud totum de identiōe sue nature particularis ē: s̄z de ordīne vniuersalis nature oīa dispensatis qua regulatur digerit pro toto: et in digestione efficit iuuamētū digestiōi epatis disponēdo. Secunda ē epatis et operatia chili fōs et principiū vegetatiōe virtutis. Tertia est mēbroz et nūrificationi ipsorū digestibilitia apta reddat: p̄d nōcūntū eius i alia extēdit et ecōuerso et proprie cū nōcumentū diminutiōis adderit quod i generatiōe speciez idropis ē māifeste videre vñ. S. inquit q̄ sicut cibaria deficitē cocta vel assata exterius venter nō pot digerere bñ sic secundū ecentrem male digerunt et in secunda coctiōe q̄ in venis ē s̄lī: et contingit superfluitates i corporz generari: ex q̄b egritudines ḡnari s̄liq i vniuerso corpore ē videre et maior q̄to nōcūntū manus existet cū mat sit oīz idropis egritudinū sic quascūq; adducit passiōes egritudines n̄ solū p̄pas et sūt sp̄s idropis q̄ p̄ter isortumū digestionis eius ē siens ut ait. S. h̄z et ex colligantia et vicinitate alterius cōpatientis ad ea. s. cerebri ad ipsū cuius plurie dispositiōes s̄ p̄ dispositiones mēbroz digestiōis: et proprie st̄m acutus cōuertere illud sit p̄ parū vi dixit Albo. sic adducit eplaz indigō: et corruptione melācolia mirachiā vel et cordi cui adducit egritudines proprias. Et etiā senectutis et debilitas eius extēnūtionem et macredies corruptione vero feb̄ē et i cute pruriēscabie morphē et similia h̄z diversitatē digestionū et nōcumentū ipsarū. Et proinde et nōcumentū ipsarū egritudinū ē pronosticū signū i dispositiōe egra quare eructatio acetosa: et sumosa magis in cōualescētibus ex febre pronosticatur reciditionē.